[image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

городское поселение Агириш

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

628245, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,

телефон:(34675) 41233

Тюменской области, Советский район

п. Агириш

              факс:(34675) 41233

ул. Винницкая 16

эл.адрес: agirish@sovrnhmao.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» сентября  2022 г.

          № 276
О внесении изменений в постановление администрации
городского поселения Агириш от 12.03.2019  № 42
«Об утверждении Порядка формирования перечня
налоговых расходов и  оценки налоговых расходов
городского поселения Агириш»
                             В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2022 № 1081 «О внесении изменений в общие требования к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом городского поселения Агириш, постановляю:

1. Внести в постановление администрации городского поселения Агириш от 12.03.2019 № 42 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и  оценки налоговых расходов городского поселения Агириш»  следующие изменения:
1.1. В Приложения:

1.1.1. Абзац 5 пункта 2 изложить в следующей редакции

«социальные налоговые расходы муниципального образования городское поселение Агириш - целевая категория налоговых расходов муниципального образования городское поселение Агириш, обусловленных необходимостью обеспечения социальной защиты (поддержки) населения, укрепления здоровья человека, развития физической культуры и спорта, экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия и поддержки благотворительной и добровольческой (волонтерской) деятельности;»;
1.1.2. Пункт 15 изложить в следующей редакции

«15. Критериями целесообразности налоговых расходов муниципального образования городское поселение Агириш являются:

- соответствие налоговых расходов муниципального образования городское поселение Агириш целям муниципальных программ муниципального образования городское поселение Агириш и (или) целям социально-экономической политики муниципального образования городское поселение Агириш, не относящимся к муниципальным программам муниципального образования городское поселение Агириш;
- востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний период.

При необходимости кураторами налоговых расходов могут быть установлены иные критерии целесообразности предоставления льгот для плательщиков.

В целях проведения оценки востребованности плательщиками предоставленных льгот куратором налогового расхода может быть определено минимальное значение соотношения, указанного в абзаце третьем настоящего пункта, при котором льгота признается востребованной.
В случае несоответствия налоговых расходов муниципального образования городское поселение Агириш хотя бы одному из критериев, указанных в пункте 15 настоящего постановления, куратору налогового расхода муниципального образования городское поселение Агириш надлежит представить в местную администрацию предложения о сохранении (уточнении, отмене) льгот для плательщиков.»;
1.1.3. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Оценка эффективности налоговых расходов муниципального образования городское поселение Агириш осуществляется кураторами налоговых расходов муниципального образования городское поселение Агириш и включает:

-  оценку целесообразности налоговых расходов муниципального образования городское поселение Агириш;
-  оценку результативности налоговых расходов муниципального образования городское поселение Агириш.».
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник городского поселения Агириш» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Агириш.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы городского поселения Агириш                                                                М.А.Апатов